Imposto de Renda exercício 2024/2025 apresentado em reunião do dia 15 de maio de 

2024. Inicialmente, o projeto tinha como objetivo adquirir uma escada para piscina, uma 

tenda praia 3x3 e uma caixa de som partybox. Dos itens citados, a tenda no valor de 

R$383,35 (trezentos e oitenta e três reais e trinta e cinco centavos) e a caixa de som no 

valor de R$4.199,00 (quatro mil cento e noventa e nove reais) já foram adquiridos, já a 

escada não foi possível. Por isso foi feito a alteração no plano e tendo como base o 

objetivo do projeto, a escada foi substituída por um escorregador no valor de R$3.999,00 

(três mil e novecentos e noventa e nove reais) e um ombrelone no valor de R$761,00 

(setecentos e sessenta e um reais) totalizando os mesmos R$9.342,35 (nove mil, 

trezentos e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos) do projeto inicial. Portanto, o 

aditivo de prazo foi solicitado para que seja possível dar andamento e adquirir os itens 

restantes. Com aprovação dos membros presentes, a decisão será efetivada por meio da 

Resolução nº 02/2025 CMDCA.